
10  MÆLKERITIDENDE 2012 NR. 1 Meer weten over onze diensten? Eens praten over wat wij voor úw bedrijf kunnen 
betekenen? Kijk op www.bactoforce.nl of neem contact op voor een persoonlijke 
afspraak. Ons eerste consult is kosteloos.

Bactoforce is an independent inspection company servicing companies in the pharmacy and food 
industry. Our target is to help our customers preventing microbiological hazards in there processing 
of products.

Bactoforce was established in 1993 in Denmark. It now has branches in several European countries, 
as well as a company servicing global customers worldwide. 

Bactoforce: better safe than sorry

www.bactoforce.com

Bactoforce er en uafhængig tjenesteyder, som 
hjælper fødevarevirksomheder samt den farmaceu-
tiske og biokemiske industri med at identificere og 
forebygge mikrobiologiske risici i deres produkti-
onsprocesser.
Vi har fokus på forebyggelse gennem kontrol og 
identificering af mikrobiologiske risici ved hjælp af 
bl.a. UV- og video-endoskopisk inspektion. Alle vore 
medarbejdere er uddannet i henhold til EN 473.

Bactoforce søger

Inspektør/
Prøvetekniker
Til snarlig ansættelse!

Læs mere om jobbet  
og virksomheden på 
www.bactoforce.com

  Kort fortalt 

Overskud hos Søvind
Søvind Mejeri A/S, der ejes af Solhvervsfonden, havde et 

pænt overskud på 2,4 mio. kr. i regnskabsåret 2010/2011. 

I regnskabsåret 09/10 havde virksomheden et minus på 1,3 

mio. kr. til. Søvind producerer økologiske specialoste, 

hvoraf flere er fremstillet af gedemælk. (Foto: Søvind).

Danisco udvider i 
Kina
Danisco har opkøbt en fabrik lidt 

nord for Beijing, og koncernen skal 

nu have moderniseret faciliteterne, 

inden en egentlig produktion af fry-

setørrede LCI-kultuer går i gang, 

skriver Food Ingredients First. Fa-

brikken ligger tæt på store kunder, 

der bl.a. fremstiller mejeriproduk-

ter som yoghurt og yoghurtdrikke samt kosttilskud. Kina er 

allerede et stort marked for Daniscos Yo-Mix mejerikultu-

rer samt HOWARU probiotika.

Danisco blev opkøbt af DuPont i foråret 2011, og Da-

niscos fødevareingrediensforretning er nu en del af DuPont 

Nutrition & Health division. (Foto: Colourbox).

Flot fremgang for Orana
Trods skærpet konkurrence og stigende råvarepriser fik 

Orana et godt 2010/11, hvor omsætningen var på knap 132 

mio. kr. og resultat før skat på knap 3 mio. kr., oplyser sel-

skabet. Orana producerer industrifrugt til mejerier og juic-

eproducenter verden over, og specielt i Indien har virksom-

heden haft stor fremgang.

Orana, der starter egen produktion i Egypten i 2012, for-

venter vækst på de asiatiske og afrikanske markeder, her-

under især i Indien, Pakistan, Vietnam, Malaysia og Zim-

babwe. Der budgetteres med kraftig vækst i omsætningen 

og en fordobling af resultatet i 2011/12. (Foto: Orana).

Dansk tysk mælkepulver til Kina
Arla og den tyske samarbejdspartner DMK (Deutche Milch 

Kontor) vil satse på Asien, oplyser Arlas topchef Peder 

Tuborgh til Børsen. De to mejerikoncerner vil præsentere 

et nyt joint-venture-selskab i begyndelsen af 2012: - Som 

en del af det nye jointventure med DMK, vil vi etablere et 

nyt mælkepulveranlæg i det nordtyske, så vi bedre kan ud-

nytte nogle af de positive vækstscenarier i hele det asiatiske 

område, udtaler PederTuborgh.

Ifølge Arlas strategiplan Pulver 2020 skal de to parter i be-

gyndelsen levere mælkepulver til Kina, hvor Arla allerede 

har interesser, for siden at udvide til andre dele af det asia-

tiske marked. Mælkepulveret skal leveres som en slags 

halvfabrikata til lokale mejerier, der skal videreforarbejde 

det.

Efterlysning - Mælkeritidende 
årgang 1968
Er der mon nogen, der har et indbundet eksemplar af 

Mælkeritidende årgang 1968 i ”overskud”? Hvis du 

kan hjælpe med dette, må du gerne rette direkte hen-

vendelse til Christian Hegstrup på Kold Colleges bib-

liotek. Send en mail på che@koldcollege.dk eller ring 

tlf. 63 13 20 43.


